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رشد شاخصهای کتابخوانی در آذربایجان شرقی با توسعه فرهنگی و فناورانه

مدیرکل کتابخانههای عمومی آذربایجان شرقی گفت: با توسعه خدمات فرهنگی و فناورانه، شاخصهای کتابخوانی

استان رشد چشمگیری یافته و کتابخانهها به پایگاههای فعال فرهنگی تبدیل شدهاند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی گفت: با توسعه خدمات فرهنگی و فناورانه، شاخص های کتابخوانی استان رشد
چشمگیری یافته و کتابخانه ها به پایگاه های فعال فرهنگی تبدیل شده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، اسد بابایی صبح سه شنبه در نشست خبری خود با تشریح عملکرد اداره کل کتابخانه های عمومی
آذربایجان شرقی گفت: در سه سال اخیر، ۲۰ پروژه عمرانی شامل بازسازی، توسعه و تجهیز کتابخانه های عمومی در سراسر
استان به بهره برداری رسیده است. این طرح ها شامل بازسازی کلی کتابخانه های عمومی تربیت تبریز، شهید رجایی عجب

شیر، آیت الله انتظاری هشترود و علامه امینی تبریز می شود.

وی با اشاره به افتتاح چندین کتابخانه جدید افزود: کتابخانه های الدار اصلان سعادتجو در تبریز، سپهبد شهید حاج قاسم
سلیمانی در سهند، استاد کریمی مراغه ای در مراغه، اندیشه صومعه دل در ورزقان و کتابخانه سیار نوش آفرین دنیابین از جمله
مجموعه هایی هستند که طی سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ افتتاح شده اند. همچنین، ۱۵ کتابخانه دیگر در مرحله بهسازی و تجهیز

قرار دارند.

حرکت به سوی هوشمندسازی و تحول فناورانه

بابایی با اشاره به اجرای برنامه های فناورانه در کتابخانه های عمومی گفت: در راستای ارتقای دسترسی و عدالت فرهنگی،
اینترنت بی سیم رایگان در بیش از ۸۰ درصد کتابخانه های شهری استان راه اندازی شده است. همچنین برای افزایش امنیت

اطلاعات و سرعت خدمات، شبکه خصوصی امن بین کتابخانه ای ایجاد و تجهیزات سخت افزاری جدید خریداری شده است.

وی از پیگیری اجرای فیبر نوری و راه اندازی سامانه های نرم افزاری متمرکز برای تسهیل ارتباط بین کتابخانه ها به عنوان دیگر
اقدامات شاخص حوزه فناوری نام برد.

پویش های کتاب محور و تأمین منابع فرهنگی

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان افزود: با اجرای پویش های گسترده اهدای کتاب، هزاران جلد کتاب و نشریه به زندان ها،
مدارس و مناطق کم برخوردار اهدا شده است. همچنین، برای بخش کودک کتابخانه ها، اسباب بازی های آموزشی تهیه و در

اختیار مراکز قرار گرفته تا کتابخانه ها به محیطی جذاب برای کودکان و خانواده ها تبدیل شوند.

بابایی گفت: نظارت بر وجین منابع، چاپ کتاب های بریل برای نابینایان و تأمین کتب درخواستی از دیگر برنامه های این بخش بوده
است.

ارتقای مهارت های حرفه ای کتابداران

بابایی با اشاره به اهمیت نقش کتابداران در جذب و نگهداری اعضا گفت: دوره های آموزشی متنوعی برای کتابداران برگزار شده
است. این دوره ها شامل آموزش های ضمن خدمت حضوری و مجازی با هدف ارتقای مهارت های اطلاع یابی، خدمات فرهنگی و

ارتباط با مخاطب بوده است.

فعالیت های فرهنگی گسترده در سراسر استان

وی درباره برنامه های فرهنگی نیز اظهار کرد: اداره کل کتابخانه های عمومی استان در سه سال اخیر رویدادهای فرهنگی
متعددی برگزار کرده که از جمله می توان به جشنواره قصه گویی نهال امید، جشنواره دانش آموزان کتابیار، جشنواره کتاب خوانی

«ائل سَسی، کتاب نغمه سی» ویژه عشایر استان و نشست های نقد و بررسی کتاب اشاره کرد.
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بابایی افزود: برگزاری همایش جهان دیدگان برای معرفی خدمات کتابخانه ها به سالمندان، ورکشاپ فن بیان ویژه کتابداران،
رونمایی از مستند «خیابانی در مسیر آزادی» درباره زندگی شیخ محمد خیابانی و تجلیل از اعضای ممتاز کتابخانه های استان از

جمله دیگر برنامه های شاخص فرهنگی بوده است.

وی از اجرای ۹۶۵ برنامه فرهنگی در هفته کتاب خبر داد و افزود: همایش بزرگداشت علامه طباطبایی و روز کتاب ۲۵ آبان در تبریز
برگزار می شود و ۲۶ آبان نیز همایش ملی صدمین سال تأسیس کتابخانه شیخ شهاب الدین اهری با حضور مقامات کشوری در

اهر برگزار خواهد شد.

بابایی از رونمایی فهرست نسخ خطی حاج حسین نخجوانی و سه کتاب تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب به صورت هم زمان
در سراسر کشور و در تبریز خبر داد.

وی افزود: خانواده نخجوانی نیز در اقدامی ارزشمند، تعداد ۸۶ جلد کتاب بی بدیل را به کتابخانه عمومی استان اهدا کردند و اکنون
تعداد سه هزار و ۴۰۰ جلد کتاب بی بدیل در مخزن کتابخانه مرکزی تبریز نگهداری می شود.

رشد محسوس شاخص های کتابخوانی

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان با استناد به آمار مقایسه ای هفته کتاب ۱۴۰۴ گفت: در چهار سال اخیر، آذربایجان شرقی
شاهد افزایش چشمگیر در تعداد اعضا، مراجعان و میزان امانت کتاب بوده است و خوشبختانه استان آذربایجان شرقی در بسیاری

از شاخص های کتابخوانی جزو پنج استان برتر کشور قرار گرفته است.

اسد بابایی گفت: تعداد کتاب های موجود در کتابخانه های عمومی استان از دو میلیون و ۸۰۰ هزار جلد در سال ۱۴۰۱ به سه
میلیون و ۹۰۰ هزار جلد رسیده است که نشان دهنده رشد چشمگیر منابع کتابخانه ای است.

وی افزود: تعداد اعضای کتابخانه ها نیز از ۸۶ هزار نفر به ۱۶۸ هزار نفر افزایش یافته و میزان امانت کتاب از ۷۰۳ هزار جلد به یک
میلیون و ۱۹۸ هزار جلد رسیده است. همچنین شمار مراجعه کنندگان از یک میلیون و ۳۷ هزار نفر به بیش از دو میلیون و ۸۶ هزار

نفر افزایش یافته که رشدی بیش از ۱۰۰ درصدی را نشان می دهد.

بابایی با اشاره به رشد فیزیکی فضاهای کتابخانه ای استان گفت: زیربنای کتابخانه ها از ۸۶ هزار مترمربع به بیش از ۹۱ هزار
مترمربع افزایش یافته و شمار کتابخانه های فعال استان نیز از ۱۴۵ باب در سال ۱۴۰۱ به ۱۵۲ باب رسیده و تا پایان امسال نیز به

۱۵۵ باب خواهد رسید.

مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی این موفقیت را نتیجه همدلی کتابداران، همکاری خیرین و همراهی مردم فرهنگ
دوست استان دانست.

چشم انداز آینده: هوشمندسازی کتابخانه ها و افزایش کتابخانه های سیار

بابایی در تشریح برنامه های آتی اداره کل گفت: با توجه به سیاست های نهاد کتابخانه های عمومی کشور، ارتقای نقش
کتابخانه ها به عنوان پایگاه های فرهنگی و اجتماعی، ادامه بهسازی ۱۵ کتابخانه دیگر، هوشمندسازی کتابخانه ها، افزایش
کتابخانه های سیار، ایجاد کتابخانه مرکزی در شهرستان های اهر، بناب، مراغه و احداث ساختمان شماره ۳ کتابخانه مرکزی تبریز

از اولویت های اصلی ماست.

وی تأکید کرد: کتابخانه های عمومی باید به پاتوق فرهنگی محله ها تبدیل شوند؛ مکانی برای گفت وگو، هم افزایی و آموزش
مادام العمر.

مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی در پایان گفت: کتابخانه ها صرفاً محل نگهداری کتاب نیستند، بلکه مرکز جوشش
اندیشه و تعامل اجتماعی اند. هدف ما این است که کتابخانه ها به خانه دوم مردم تبدیل شوند؛ جایی برای تجربه، یادگیری و

امید.
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